sub tutela Immaculati Cordis B. M. V . , ad Nostrum tamen et Aposto

licae Sedis nutum, ut qui adhuc uberrime animis quaerendis ibi labo

raverunt, multiplicato studio novam dioecesim in virtutis sanctitatisque 

veluti viridiarium transferant. Sedes ac domicilium Episcopi erit urbs 

Caienna, cuius templum, Ss. Servatori hominum dicatum, cathedram 

pontificalis magisterii exinde habebit, ideoque honore cathedralium ae

dium decorabitur, quod adhuc fuit pro cathedrali existimatum. Episco-
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pus autem, sive primus sive eius successores, omnia habebit iura et pri

vilegia quae ad omnes spectant eiusdem dignitatis sacrorum Antistites ; 

oneribus autem atque obligationibus sui muneris tenebitur. Volumus 

praeterea ut in Caiennensi dioecesi Canonicorum Collegium quam pri

mum constituatur, Episcopo omnimodis consilio et opera iuvando, divi

noque cultui nitidiore gratia illustrando; quodsi rerum adiuncta id in 

praesens fieri impediant, libenter sinimus ut Canonicorum loco dioecesani 

eligantur Consultores. Cum autem singularum Ecclesiarum vita et quasi 

perennitas magnam partem in apto sacerdotum agmine consistat, decer

nimus ut, iis pueris instituendis quos vocaverit Christus, seminarium 

saltem elementarium quam cito condatur, ad sacrarum legum normam 

et iuxta praescripta S. Consilii seminariis studiorumque universita

tibus praepositi. Mensa episcopalis, quam vocant, iisdem constabit bonis, 

quae adhucusque apostolico vicariatui Guyanae Gallicae fuerunt, si

mulque pecuniis rebusque sponte a fidelibus oblatis vel a S. Congre

gatione Christiano Nomini Propagando more usitato missis. Caiennen-

sis denique Ecclesiae administratio et cura, pariterque Capitularis Vi

carii, Sede vacante, electio, cleri fideliumque iura et onera, aliaque istius 

generis, iussis Codicis Canonici Iuris regantur. Quod reliquum est, de

cernimus ut hasce Nostras Litteras ad exsecutionem deducat venerabilis 

Frater Aloisius Eaimondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis et in Hai

tiana Republica Apostolicus Nuntius, vel ille qui eo tempore, quo 

haec fiant, eidem praeerit Nuntiaturae, facta potestate et alium quem

libet ad hanc rem delegandi virum, dummodo ecclesiastica dignitate 

pollentem. Qui vero negotium perfecerit, onus habebit et effectae rerum 

mutationis documenta exarandi, et eorum fide digna exempla ad S. Con

silium Fidei Propagandae quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
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os tendere tu r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono et vicesimo mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, 

Pontificatus Nostri septimo decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

S. B. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Begens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost-

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco Ç& Plumbi 

In Ap. Cano, tao., vol. LXXXXII, n. W. 

III 

GUYANAE ANGLI CAE 
( G E O R G I O P O L I T A N A E ) 

APOSTOLICUS VICARIATUS GUYANAS ANGLICAB AD GRADUM ET DIGNITATEM 

EVEHITUR CATHEDRALIS ECCLESIAE, GEORGIOPOLITANAE NUNCUPANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam gravissimum profecto munus est christianos homines in 

viam salutis ducere, ideo Nos, quibus summus caelorum Pater curam 

sui gregis in terris commisit, valde laetamur animo cum in peramplis 

regionibus, quas nondum integras evangelii lux illustraverit, per felicia 

rerum adiuncta novas licet condere dioeceses, ad utilitatem christianae 

rei fovendam. Quam ob causam, cum noverimus in vicariatu aposto

lico Guyanae Anglicae christianum nomen maxima cepisse incrementa, 

audito consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum, atque eorum con

sensum supplentes qui in hoc negotio sua interesse quavis arbitrentur 
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ratione, certa scientia omnibusque attente consideratis, apostolica No

stra potestate apostolicum Guyanae Anglicae vicariatum ad dioecesis 

dignitatem provehimus, Georgiopolitanae in posterum nuncupandae. 

Quam Ecclesiam metropolitanae Portus Hispaniae Sedi sufrraganeam 

constituimus atque Sacrae Congregationi de Propaganda Fide obno

xiam. Huius igitur dioecesis pro tempore sacrorum Antistes in ipsa 

urbe, quae vulgato nomine Georgetown vocatur, sedem ac domicilium 

habebit, atque cathedram episcopalem in eiusdem urbis templo Imma

culato Conceptui B. M. V. dicato collocabit, quod ad hodiernum diem 

pro cathedrali putabátur. Huius novae Ecclesiae iura et privilegia eadem 

erunt ac ceterarum eiusdem dignitatis per orbem Ecclesiarum; simi

liter eius Episcopis pro tempore eadem prorsus compétent officia et ho

nores, quae solent omnibus pari decore Praesulibus dari. Begimen au

tem curationemque dioecesis habebunt sodales Societatis Iesu, ad Nostrum 

tamen et Apostolicae Sedis nutum. Quoadusque Collegium Canonicorum 

condi nequeat, Consultores dioecesani eligantur et adhibeantur, qui sive 

in sacris sollemni ritu peragendis sive in muneribus sui officii obeundis 

Episcopum adiuvare possint. Volumus insuper ut quam primum semi

narium saltem elementarium erigatur, in quo pueri ad sacerdotale mu

nus a Deo vocati, ut decet et par est, institui possint, ad iuris normam et 

iuxta leges a S. Consilio seminariis studiorumque universitatibus prae

posito latas. Quod vero ad episcopalem mensam spectat, illis bonis ea 

constituatur, quae vicariatui apostolico Guyanae Anglicae hucusque 

accedebant, vel Curiae fructibus, vel denique oblatis sive a S. Congre

gatione Fidei Propagandae sive a christifidelibus pecuniis. Novae dioe

cesis regimen et administratio, electio Vicarii Capitularis, Sede va

cante, iura et onera cleri populique aliaque huiusmodi Iuris Canonici 

regantur praescriptis. Praecipimus denique ut haec decreta Nostra ef

ficiat venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus titulo Tar-

sensis et in Haitiana Republica Apostolicus Nuntius, vel ille qui eo 

tempore quo haec erunt facienda, eidem praeerit Nuntiaturae, facta po

testate quemlibet virum ad hoc delegandi, dummodo ecclesiastica digni

tate praeditus sit. Qui vero rem perfecerit, onus habebit acta exarandi 

eorumque exempla ad S. Consilium Christianae Fidei Propagandae quam 

primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 
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per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tendere tur . Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo nono mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri decimo septimo. 
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I V 

D E U C A Y A L I 

(REQUEN A Ë N S I S - P U C A L L P A Ë N S I S ) 

A VICARIATU APOSTOLICO DB UCAYALI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, E 

QUIBUS DUO NOVI VICARIATUS APOSTOLICI CONSTITUUNTUR ; QUORUM ALTER 

REQUENAËNSIS APPELLABITUR, ALTER PUCALLPAËNSIS. VICARIATUS APOSTO

LICUS PRAETEREA DE UCAYALI NOMEN ACCIPIET SANCTI RAYMUNDI. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum petierit venerabilis Frater Franciscus Lardone, Archiepiscopus 

titulo Rhizaeanus et in Republica Peruviana Apostolicus Nuntius, ut, di

viso territorio vicariatus apostolici de Ucayali, novi alii vicariatus 
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evi tarentur : id enim et magna christianae religioni allaturum incre

menta et populis eius regionis utilitates ; Nos cui nihil est sanctius quam 

ut catholicae familiae optime consulamus, benigne esse preces ac

cipiendas ducimus, admotaeque postulationi concedendum. Audito itaque 

quid hac de re sentirent venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales 

S. Congregationi Christiano Nomini Propagando praepositi, reque ma

gna consideratione in animo reputata; eorum denique consensum sup-

plentes qui in negotio aliquid iuris habeant, de Nostra apostolica po

testate haec, quae sequuntur, statuimus et iubemus. Ab apostolico vica

riatu de Ucayali quaedam territoria separamus, quae vulgari sermone 

Requena, Ucayali, Calleria, Iparia, Masisea, cognominantur, et eam 

partem regionis Pachiteaënsis quae ad eundem Vicariatum pertinet. Qui

bus de terris duos novos vicariatus condimus, quorum alter Requena et 

Ucayali provincias complectens, Requenaënsis appellabitur, a principe 

urbe ; in qua civitate Vicarius Apostolicus sedem ac domicilium habebit ; 

alter vero vicariatus, ab urbe Pucallpa, Pucallpaënsis cognominandus, 

e regionibus reliquis : Calleria, nempe, Iparia, Masisea et Pachiteae 

parte, quam diximus, coalescet, sede Episcopi eiusque domicilio in Pu

callpa constitutis. Hos Vicariatus eorumque Praesules volumus iisdem 

iuribus, honoribus, privilegiis frui, quibus omnes ceteri iure fruuntur; 

Vicarios vero iisdem quoque oneribus et obligationibus teneri, quae so

lent huiusmodi sacrorum Antistitum consequi dignitatem. Erit vica

riatus apostolicus Requenaënsis Sodalibus ex Ordine Fratrum Mino

rum concreditus; Pucallpaënsis vero curae erit Societati Missionibus 

ad exteros populos provehendis Provinciae, ut dicitur, Quebecensis. Qui 

omnes, nihil omittant ut christianae familiae, quae ipsis fovendae ac 

regendae committuntur, prospera fide virescant. Censemus insuper ut 

Adcariatus apostolicus de Ucayali in posterum tempus, mutato nomine, 

8. Raymundi appellationem habeat, ab urbe S. Ramon, in qua Vicarius 

sedem suae potestatis collocabit. Praecipimus postremo ut haec Nostra 

iussa venerabilis Frater Franciscus Lardone, cuius mentionem fecimus, 

exsequatur, vel ille qui eo tempore quo fieri debeant, apostolicae Nuntia-

- turae in Republica Peruviana praesit. Cuius rei gratia omnes potestates 

eidem facimus, quas poterit delegare, si visum fuerit, cuilibet, dummodo 

in ecclesiastica dignitate constituto. Qui vero negotium perfecerit onus 

habebit documenta exarandi, eaque sinceris exemplis ad S. Congrega

tionem Fidei Propagandae quam cito mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per bas Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die secunda mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus No

stri duodevicesimi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

'CATHEDRALE TEMPLUM ARCHIDIOECESIS SANCTI IOANNIS TERRAE NOVAE TITULO 
BASILICAE MINORIS CONDECORATUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Terra Nova, caeruleis ambita Oceani 

•fluctibus, magnopere celebratur propter ingentem vim piscium, qui in 

mari eam alluente capi solent ; est autem, si res ex pietatis ratione aesti

metur, longe ditior eo quod multi fideles, scilicet « pisciculi Chr is t i» , 

uti olim interdum appellabantur, quasi in retia salutis aguntur, reli

gione Catholica amplis ibi augescente incrementis. Caput autem ac 

veluti centrum filiorum, quos ea in regione commendatos Nobis habemus, 

est Templum Sancto Ioanni Baptistae Sacrum, a quo Caelite et Archidioe

cesis ipsa nomen accepit. Quod religionis domicilium ante centum am

plius annos a Michaele Fleming, Sacrorum Antistite indefatigato, exstrui 

-coeptum est, Catholicis — id temporis non ita multis numero — viris, 

feminis, pueris aliusque doctrinae sectatoribus mira animorum conspi-

ratione adiutricem praebentibus operam. Cum ergo in huiusmodi aedi

ficatione acriter esset desudatum, Thomas Mullock, in Pontificatu Sancti 

Ioannis Terrae Novae successor, egregium hoc Templum, anno MDCCCLV, 

lectissimorum Praesulum populique frequentis adstante corona, sollemni 

Ecclesiae more consecravit. Dilaudatur autem haec augusta domus Dei 

propter molis amplitudinem, dignitatem quandam divinis ritibus maxime 

accommodant, Sanctorum signa haud modicae magnitudinis, marmorum 

•aliorumque ornamentorum varietatem. Cum igitur hoc anno unum con

datur saeculum ab hoc Templo dedicato, cuius rei memoria, ut accepimus, 

festo celebrabitur cum apparatu, Venerabilis Frater Patricius Iacobus 

Skinner, Archiepiscopus Sancti Ioannis Terrae Novae, preces Nobis ad

hibuit, ut sacram eam Aedem Basilicae Minoris nomine ac iure donare-

mus. Quae vota libenter explere statuimus, ut hoc etiam modo propen

sam Nostram in Clerum ac populum Catholicum Terrae Novae volunta

tem significaremus. Itaque ex Sacrae Bituum Congregationis consulto, 

«erta scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ee-
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elesiam Cathedralem Archidioecesis Sancti Ioannis Terrae Novae ad 

honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiecti» 

iuribus ac privilegiis, quae Templis hoc nomine insignibus, rite compe

tant. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuirà ns, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his,, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, d ie 

XXX mensis Maii, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR TEMPLUM S. VIN

CENTII A PAULO, APUD LATROBE DIOECESIS GREENSBURGENSIS EXSTANS. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quasi fons lucis, continentem irra-

diantis regionem, habenda est Aedes Sancto Vincentio a Paulo sacra, quae 

cum Benedictino coenobio seu, uti appellant, archiabbatia, eiusdem nomi 

nis apud Latrobe in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus co

niuncta est. Hinc enim religio Catholica quoquoversus est propagata, 

hinc monachi egressi sunt, ut nova conderent coenobia, scholas, christia

na ephebea. Templum vero ipsum est molis amplitudine insigne, atque 

ex lapidibus et lateribus exstructum eo genere, quod « Rhenanum-Roma-

nicum » vocitant. Habent ibi admirationem imagines venustis depictae 

coloribus, arae mar mor e vario renidentes, sacra supellex pretiosis ve

stita metallis. Praeterea augustae huic domui Dei celsae haerent turres, 

estque subtus videre amplum hypogeum divinis rebus faciendis aptum. 

Expletis autem centum annis ex quo haec Sancti Vincentii abbatia et 
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simul Congregatio monastica Americana Casinensis constitutae sunt, di

lectus filius Dionysius Strittmatter, Congregationis, quam diximus, Prae

ses idemque Sancti Vincentii Archiabbas, submisse Nos rogavit, ut, ad 

cumulandam laetitiam huius celebrationis, Templum illud Basilicae Mi

noris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus, Venerabilium Fra

trum Hamleti Ioannis Cicognani, Archiepiscopi titulo Laodicensis in 

Phrygia atque Apostolici in Foederatis Americae Septentrionalis Civitati

bus Delegati, et Hugonis Aloisii Lamb, Episcopi Greensburgensis, cuius 

in iurisdictione sacra illa Aedes sita est, commendationis officio suffultis, 

Nos libenti animo statuimus obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Bituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Templum Sancti Vincentii a Paulo apud Latrobe, 

intra Greensburgensis dioecesis fines positum, ad honorem ac dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

eidem titulo rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x i r mensis Au

gusti, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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III 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR CATHEDRALE TEMPLUM 
B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE, IN CIVITATE ET ARCHIDIOECESI ACHE-
RUNTINA. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacrarum aedium magnificentiam at

que decorem in Dei eorumque Sanctorum gloriam cedere et Christifide

lium animos facilius ad debitum Divinae Maiestati honorem praestandum 

trahere nemo est qui in dubium revocet. Hoc ducti consilio, Romani 

Pontifices Decessores Nostri potiora catholici orbis tempia, data occa

sione, honoribus augere et privilegiis ditare consueverunt. Eorum Nos 

vestigiis inhaerentes, cum nuper Ven. Frater Dominicus Pichinenna, 

Acheruntinus Archiepiscopus, Nos *enixe rogaverit ut Metropolitanum 

Templum, in quo eius Episcopalis Cathedra sita est, ad dignitatem Ba

silicae Minoris evehere dignaremur, huiusmodi votis libenter statuimus 

obsecundare. Ad hoc quodammodo Nos impellunt quae Nobis allata sunt 

de antiquitate in primis Archeruntinae episcopalis sedis, quae saeculo 

iv erecta, ad dignitatem Ecclesiae Metropolitanae saeculo xi evecta est 

et, cursu temporum, Materanensi archidioecesi « aeque principaliter » 

unita, nuper a Nobis ab eadem seiuncta est. Nec minori antiquitatis 

nota signatur Cathedrale Templum quod diximus. Anno enim MLXXX, 

genere (( romanico-apulo » quod vocant, exstructum, saeculo x v i ad sti

lum et ornamentum tunc temporis vigens, in interiore parte, conversum 

est, externa tamen immutata structura. Superioribus hisce ultimis annis 

vero, publico sumptu, ad pristinum, pulcherrimum et omnibus proba

tum architecturae genus, undequaque reductum feliciter fuit. Presby

terii eminentia et amplitudo atque deambulacri magnificentia ad sacrae 

liturgiae ritus sollemniter celebrandos et ad pompas ducendas maxime 

conferunt. Exterior pars Templi, absidum, tholorum, turrium numero, 

pulchritudine et convenientia ita admiranda est ut a nonnullis Tem

plum ipsum habeatur omnium, in universa Lucania, sive sacrorum sive 

profanorum monumentorum praeclarissimum. Nec praetereundum 

eamdem Metropolitanam Ecclesiam, cuius sub ara maxima insignes ad

servantur et coluntur Sancti Mariani, Acheruntini hieromartyris, Re

liquiae, pretiosa sacra suppellectili abundare et a Canonicorum vene

rabili Collegio, cui etiam animarum cura Paroeciae concredita est, quae 
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ad divini cultus spectant officia debita sollemnitate et singulari decore 

persolvi. Quae cum ita sint, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, 

Metropolitanum Cathedrale Templum Acheruntinum, Deo in honorem 

Beatissimae Virginis Mariae in caelum Assumptae consecratum, ad di

gnitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac pri

vilegiis, quae sacris aedibus eodem titulo ornatis rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus, sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ad definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis,, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XIV mensis Ianuarii, anno MCMLVI, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotii» 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

IV 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS CONFERUNTUR PAROECIALI ECCLE

SIAE B. MARIAE V. PERDOLENTI, VULGO (( OUR LADY OF SORROWS )), IN URBE: 

ET ARCHIDIOECESI CHICAGIENSI EX STANTI. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Perdolenti Virgini primum in Ame

rica et princeps Templum dicatum est Chicagiae, in urbe perfrequente et 

industria. Quod pietatis domicilium anno MDCCCLXXIHI a Servis Ma

riae est constitutum, qui hoc ineunte saeculo amplam Ecclesiam, quae 

tria milia fidelium caperet, daedale exaedificandam curaverunt eo struc

turae genere, quod a renatis artibus nomen accepit. Movent admiratio-
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nem excelsae turres fronti utrimque haerentes, maximum altare, Car-

rariensi e marmore affabre effectum, in quo praeclarum conspicitur 

simulacrum Deiparae Perdolentis. Probantur praeterea sacella, ab utro

que latere posita, scamnorum ordines, pulpitum, ac praesertim musicum 

organum multisonum populorumque sermonibus percelebratum. Atta

men potior laudis materia ex eo colligitur quod hoc Templum est prae

cipua in America sedes religionis, qua Augusta Virgo doloribus afflicta 

a Christifidelibus excoli tur; unde, exspatiantis fluminis instar, haec 

pietatis forma quoquoversus permanavit, maxime per novendialem sup

plicationem honori eiusdem Virginis Perdolentis. Iuvat profecto hac ex 

parte memorare huiusmodi novem dierum preces, eo in Templo primum 

Almae Deiparae maerenti adhibitas, iam in amplius duobus milibus Ec

clesiarum et trecentis per Foederatas Americae Septentrionalis Civi

tates aliasque regiones magna cum fidelium alacritate et amplissimo cum 

fructu fieri. Neque praetermittendum est hoc Templum esse populi con

cursibus frequentius quam ceteras urbis Chicagiae earundemque Foede

ratarum Civitatum Ecclesias; atque circiter quinquaginta Sodales ex 

Ordine Servorum Mariae rebus sacris ibidem operam navare, in regenda 

ampla paroecia, cum Templo coniuncta, et in scholis varii ordinis ha

bendis plurimum ponere studii ac sollertiae. Cum ergo insignis haec do

mus Dei praecipuis ornetur laudibus et quasi caput sit, unde superna 

munera uberrime effluant, preces ad Nos admotae sunt, ut eam Basilicae 

Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem, qui Marianam religionem 

omni ope provehere studemus, vota huiusmodi, Dilecti Filii Nostri Sa

muelis Alfonsi Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Stritch, 

Archiepiscopi Chicagiensis, ampla commendatione suffulta, libenti animo 

explere statuimus. Quae cum ita sint, Nos ex Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum paroeciale Templum Beatae Mariae Virgini Perdolenti dicatum 

vulgoque appellatum « Our Lady of Sorrows », et in urbe Chicagia posi

tum, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 

cum iuribus ac privilegiis, quae sacris Aedibus itidem insignibus rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; iisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
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definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, su

per his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

•contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

iv mensis Maii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P IUS PP . XII 

E P I S T U L A E 

I 

AD EMUM P. D. CARD. IOSEPHUM SIRI, TIT. S. MARIAE DE VICTORIA, ARCHIE
PISCOPUM IANUENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD SACRA SOLLEMNIA IN 
HISPANIA CELEBRANDA IN HONOREM S. IGNATII DE LOYOLA, QUARTO VER
TENTE SAECULO AB EIUSDEM OBITU. 

PIUS P P . XI I 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Prae

terito quidem anno, quarto vertente saeculo a felici obitu Santi Ignatii 

de Loyola, sacrum annum eius honori ac memoriae dicatum, praesen

tibus pluribus sacrorum Antistitibus civilisque consortionis Magistra

tibus, sollemniter inchoatum est. Nosmet Ipsi, per Litteras datas ad 

Societatis Iesu Praepositum Generalem, non modo sodales religiosos, 

verum etiam totius Ecclesiae fideles, quotquot ad christianam perfectio

nem contendunt, studiose exhortati sumus, ut per fervida pietatis officia 

ac praesertim per caelestium veritatum commentationes ex hoc anno 

Ignatiano salubérrimos fructus haurirent. 

Iamvero in tota Hispania, praecipue in sacris Societatis Iesu aedibus, 

per diaria et periodicos, per alia edita opuscola, per sacras conciones et 

commentationes, totius anni decursu, tot peractae sunt in honorem 

Ignatii celebrationes, ut spiritum ac fructus sanctitatis, ex Patris Le

giferi Constitutionibus atque Exercitiis promanantes, quam plurimi so

dales et fideles prosequerentur. 

Nunc autem, anno Ignatiano ad exitum vergente, in pluribus Hispa

niae locis ac potissimum in ea urbe, quae prima Ignatio vitales tradidit 

auras, summae apparantur celebrationes. Quibus profecto maiorem 

splendorem Nos dare cupientes, te, Dilecte Fili Noster, qui Romanae 

4 0 - ACTA, vol. X X I I I , n. 1 2 . — 26-9-1956. 
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purpurae magnificentia nitens, nobilissimae sedi Ianuensi moderaris, 

Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut Nostram gerens perso

nam sacris sollemnibus praesideas, quae in honorem Sancti Ignatii de 

Loyola proxime celebrabuntur. 

Quo insuper maior salutis fructuum copia in christiano populo fo

veatur, tibi ultro potestatem largimur, ut, die constituta, Sacro ponti

ficali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque aucto

ritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Eccle

siae praescripta lucrandam. 

Caelestium interea gratiarum conciliatrix et nuntia peculiarisque 

Nostri amoris testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fil i 

Noster, istiusque Legationis sociis, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x i x mensis Iulii, anno 

MDCCCCLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . X I I 

I I 

AD REVMUM P. GERARDUM RAMAKERS, CARTUSIANI VEDANAE COENOBII MODE

RATOREM : QUINTO VERTENTE SAECULO AB IPSO COENOBIO CONDITO. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iam quintum 

expletur saeculum, ex quo coenobium vestrum conditum est ; idque dum 

vobis in memoriam revocat tot tantaque sanctitatis, doctrinae ac paeni

tentiae opera a maioribus vestris inibi exanclata, vos singulos permovere 

debet ad eiusmodi praeclara exempla non modo mente recolenda, sed 

pro viribus etiam imitanda. Vestra religiosae vitae professio, ut probe 

nostis, celsissima est : etenim si aliorum hominum est Deum cognoscere,